



# महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण जनसंपर्क विभाग

कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व, मुंबई - ४०००५१. ☎  
०२२-६६४०५०६६/७७. ईमेल ✉: [cpromhadaoffice@gmail.com](mailto:cpromhadaoffice@gmail.com)



जावक क्रमांक - २७/३१९१२७१

दिनांक :- ३० एप्रिल, २०२६

## प्रसिद्धिपत्रक

### जोगेश्वरी येथील पीएमजीपी वसाहतीच्या समूह पुनर्विकास प्रकल्पास गती

#### प्रकल्पातील रहिवाश्यांसमवेत PAAA करार प्रक्रियेस आजपासून सुरुवात

मुंबई, दि. ३० एप्रिल २०२६ : महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास प्राधिकरण (महाडा) मार्फत जोगेश्वरी (पूर्व) येथील पीएमजीपी वसाहतीच्या समूह पुनर्विकास प्रकल्पास महत्त्वपूर्ण गती मिळाली आहे. प्रकल्पातील रहिवाश्यांसमवेत PAAA (Permanent Alternate Accommodation Agreement) करण्यास आजपासून सुरुवात करण्यात आली.

वांद्रे (पूर्व) येथील महाडा मुख्यालयात महाडाचे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल (भा.प्र.से) यांच्या प्रमुख उपस्थितीत वसाहतीतील काही सदनिका धारकांसमवेत PAAA (Permanent Alternate Accommodation Agreement) करारनामा पार पडला. यावेळी महाडा मुंबई मंडळाचे मुख्य अभियंता श्री धीरज पंढिरकर, मुंबई मंडळाच्या सहमुख्य अधिकारी श्रीमती वंदना सूर्यवंशी, उपमुख्य अभियंता श्री भूषण देसाई, उपमुख्य अभियंता श्री राहुल व्हटकर, निवासी कार्यकारी अभियंता श्री सानप, उपभियंता श्री सुनील देशपांडे व पीएमजीपी वसाहतीतील रहिवासी उपस्थित होते.

सुमारे ७ एकर क्षेत्रफळावर पसरलेला मुंबईच्या पश्चिम उपनगरातील जोगेश्वरी पूर्व येथील पूनम नगर परिसरातील पीएमजीपी वसाहतीच्या पुनर्विकासाचा प्रश्न सुमारे १५ वर्षांपासून प्रलंबित होता. १९९० च्या दशकात उभारण्यात आलेल्या तळ अधिक चार मजल्यांच्या १७ इमारती अत्यंत जीर्ण व धोकादायक अवस्थेत होत्या. यामध्ये १८० चौ फुटांच्या ९४२ निवासी सदनिका तसेच ४२ अनिवासी गाळ्यांचा समावेश आहे. रहिवाशांच्या मागणीनुसार महाडाने हा प्रकल्प हाती घेत राज्य शासनाकडे प्रस्ताव सादर केला. खासगी विकसकांकडून अपेक्षित प्रतिसाद न मिळाल्याने महाडाने स्वतः पुढाकार घेत EPC (Engineering, Procurement and Construction) पद्धतीने प्रकल्प राबविण्याचा निर्णय घेतला.

या अनुषंगाने निविदा प्रक्रिया पूर्ण करून M/s B. G. Shirke Construction Technology Pvt. Ltd. यांची EPC कंत्राटदार म्हणून नियुक्ती महाराष्ट्र शासनाच्या मान्यतेने करण्यात आली आहे. आजच्या कार्यक्रमात रहिवाशांसोबत कायमस्वरूपी पर्यायी निवास करार (PAAA) करण्यास सुरुवात करण्यात आली.

सुमारे २७,६२५ चौ.मी. (७ एकर) क्षेत्रफळावर हा प्रकल्प उभारण्यात येत असून एकूण बांधकाम क्षेत्र १,२१,८८९ चौ.मी. इतके आहे. यामध्ये ४५,७०८ चौ.मी. पुनर्वसन घटक तर ७६,१८१ चौ.मी. विक्री घटक समाविष्ट आहे. सध्या अस्तित्वात असलेल्या १८० चौ.फुटांच्या सदनिकांचे रूपांतर ४५० चौ.फुटांच्या सुसज्ज सदनिकांमध्ये करण्यात येणार आहे. या प्रकल्पाची एकूण गुंतवणूक अंदाजे ₹८९३ कोटी इतकी असून, विकास आराखडा डीसीपीआर २०३४ मधील नियमन ३३(५) अंतर्गत प्रस्तावित आहे. पुनर्विकास कालावधीत रहिवाशांना दरमहा ₹२०,००० भाडे, तसेच ३ वर्षांचे आगाऊ भाडे, दलाली व स्थलांतर खर्च (₹२०,०००) महाडामार्फत देण्यात येत आहे. सुरक्षेच्या दृष्टीने सर्व रहिवाशांनी त्वरीत PAA PAAA (Permanent Alternate Accommodation Agreement) करारनामा प्रक्रिया पार पाडून धोकादायक इमारती तात्काळ रिकाम्या करण्याचे आवाहन उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांनी यावेळी केले.

###

स्वाक्षरीत/-

(वैशाली गडपाले)

मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / महाडा

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा :



[@mhadaofficial](https://twitter.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://facebook.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://instagram.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://youtube.com/mhadaofficial)



Outward No. : 27/3191271

Dt. 30 April 2026

**Press Release**

**Momentum to PMGP Colony Cluster Redevelopment Project at Jogeshwari**

PAAA Agreement Process with Residents Commences from Today

Mumbai, April 30, 2026: The Maharashtra Housing and Area Development Authority (MHADA) has achieved significant momentum in the cluster redevelopment project of the PMGP Colony at Jogeshwari (East). The process of executing Permanent Alternate Accommodation Agreements (PAAA) with the residents of the project has commenced from today.

The PAAA agreements with some of the tenement holders were executed at MHADA Headquarters in Bandra (East) in the presence of MHADA Vice President and Chief Executive Officer, Mr. Sanjeev Jaiswal (IAS). Also present on the occasion were Chief Engineer of MHADA Mumbai Board Mr. Dhiraj Pandirkar, Deputy Chief Officer Mrs. Vandana Suryavanshi, Deputy Chief Engineer Mr. Bhushan Desai, Deputy Chief Engineer Mr. Rahul Vhatkar, Resident Executive Engineer Mr. Sanap, Sub-Engineer Mr. Sunil Deshpande, along with residents of the PMGP Colony.

The redevelopment of the PMGP Colony located in the Poonam Nagar area of Jogeshwari (East), spread over approximately 7 acres in the western suburbs of Mumbai, had been pending for nearly 15 years. The 17 buildings, constructed in the 1990s and consisting of ground plus four floors, are currently in a highly dilapidated and dangerous condition. The colony comprises 942 residential tenements of 180 sq. ft. each, along with 42 non-residential units.

Based on the request of residents, MHADA undertook the project and submitted a proposal to the State Government. Due to a lack of adequate response from private developers, MHADA decided to implement the project independently through the EPC (Engineering, Procurement and Construction) model. Accordingly, after completion of the tender process, M/s B. G. Shirke Construction Technology Pvt. Ltd. has been appointed as the EPC contractor with the approval of the Government of Maharashtra. The process of executing PAAA agreements with residents has commenced today.

The project, to be executed by the Mumbai board, is being developed on approximately 27,625 sq. m. (7 acres) with a total built-up area of 1,21,889 sq. m., comprising 45,708 sq. m. rehabilitation component and 76,181 sq. m. sale component. The existing 180 sq. ft. tenements will be redeveloped into well-designed 450 sq. ft. units. The total investment in the project is approximately ₹893 crore and the layout is proposed under Regulation 33(5) of DCPR 2034.

During the redevelopment period, residents will be provided a monthly rent of ₹20,000, along with advance rent for three years, brokerage, and shifting charges (₹20,000) by MHADA. Emphasizing safety, the Vice President and CEO Mr. Sanjeev Jaiswal appealed to all residents to complete the PAAA process at the earliest and vacate the dilapidated buildings immediately.

#####

(Sd/-)

(Vaishali Gadpale)

Chief Public Relations Officer / MHADA

Follow us on :



[@mhadaofficial](https://twitter.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://facebook.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://instagram.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://youtube.com/mhadaofficial)

